А це
означає: необхідно дбати про відродження в Церкві українського Духу
разом з традиційною соборністю «у лоні свого народу, щоб всі
українці - православні, уніати, евангелики - почувалися братами
і одновірцями, членами однієї Христової громади, яка не терпить
ніяких конфесійних поділів» [18, 410].

Просвітньо-ідейна діяльність А. Річинського вплинула на
найбільш резонансну подію тих часів, якою була Почаївська
маніфестація 28 серпня (10 вересня) 1933 р., у день преподобного
Іова. У Почаївській Лаврі зібралося до 20 тисяч осіб, прибуло
250 хресних ходів із закликами: «Українському народові український
єпископат!», «Домагайтесь українізації нашої Церкви!», «Змагайтесь
за українську мову в наших церквах!», «Геть русифікаторів з нашої
церкви!», «Для Волині правлячий єпископ - українець!»,
«Русифікатори геть в Москву!»